la Ley Nº 29952, se autoriza de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 45 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 
28411, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-
2012-EF;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, a 
través del Ofi cio Nº 876-2013/INDECI/4.0 solicita la suma 
de NOVENTA Y DOS MIL CATORCE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 92 014,00) los cuales serán transferidos a 
la Municipalidad Distrital de Machaguay de la Provincia 

de Castilla del Departamento de Arequipa para dos (02) 
Actividades de Emergencia, denominadas “Adquisición de 
tubería de PVC de Diam. 14” para recuperar el servicio de

[...]

ocurridas el 15 de marzo del 2013”; habiéndose declarado 
en Estado de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 
045-2013-PCM y prorrogado mediante Decreto Supremo 
Nº 073-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 877-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de TRESCIENTOS DOCE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 312 996,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Ocoña de 
la Provincia de Camaná del Departamento de Arequipa 
para cuatro (04) Actividades de Emergencia, denominadas 
“Alquiler de maquinaria pesada para recuperar la

[...]

marzo del 2013 ocasionado por las fuertes precipitaciones 
en la zona altoandina”; habiéndose declarado en Estado 
de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 045-2013-
PCM y prorrogado mediante Decreto Supremo Nº 073-
2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 901-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de TRESCIENTOS UN 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 301 476,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Distrital 
de Ollantaytambo de la Provincia de Urubamba del 
Departamento de Cusco para cuatro (04) Actividades de 
Emergencia, denominadas “Alquiler de maquinaria para 
la recuperación de la transitabilidad de la carretera Phiry

[...]

ocurrido el 09 de febrero del 2013”; habiéndose declarado 
en Estado de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 
020-2013-PCM y prorrogado mediante Decreto Supremo 
Nº 039-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 946-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CUARENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 48 881,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Provincial de Camaná 
del Departamento de Arequipa para una (01) Actividad 
de Emergencia, denominada “Alquiler de maquinaria 
para la rehabilitación del canal lateral 2 en un tramo

[...]

de la cuenca del Río Quilca ocurrido el 26 de marzo del 
2013, declarado en Estado de emergencia en D.S. 45-
2013-PCM”; cuya declaratoria de Estado de Emergencia 
ha sido prorrogada mediante Decreto Supremo Nº 073-
2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 948-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de SETECIENTOS CUARENTA 
Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 743 575,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Provincial 
de Puerto Inca del Departamento de Huánuco para tres 
(03) Actividades de Emergencia, denominadas “Alquiler 
de maquinaria pesada para la descolmatacion del Río 
Huampal ubicado en el Sector Alto Mashoca - Nuevo

[...]

Pozuzo de fecha 27-03-2013”; habiéndose declarado en 
Estado de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 
032-2013-PCM y prorrogado mediante Decreto Supremo 
Nº 057-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 949-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de SESENTA Y UN MIL 
CIENTO DIECINUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
61 119,00) los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a la Municipalidad Provincial de Ocros del Departamento 
de Ancash para dos (02) Actividades de Emergencia, 
denominadas “Adquisición de combustible para tractor 
Oruga D6 y alquiler de motoniveladora HP 125 para